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Randers, den 16. februar 2021 

Version 1.5 

Bestyrelsens beretning på det ordinære repræsentantskabsmøde 2021, der 

grundet corona‐situationen endnu ikke er fastsat dato for, men som afholdes 

i Foreningshuset ved Dronningborghallen på et senere tidspunkt. 
SIKR har i lighed med medlemsforeningerne haft et corona‐plaget 2020 med et lavere aktivitetsniveau end 

ønsket. Alligevel har bestyrelsen også i det forløbne år bestræbt sig på at leve op til samvirkets mission, 

fastslået i vedtægterne:  

SIKR har til formål at samle foreningsidrætten i Randers i én fælles interesseorganisation på tværs af 

forbund og landsorganisationer med henblik på at kunne fremstå som idrættens samlede talerør 

overfor og dermed være en betydende dialogpartner for beslutningstagere, primært Randers Kommune. 

SIKR har til opgave hvert år at tilvejebringe et samlet overblik over de kommunale midler, der tilflyder 

den lokale idræt – både drifts‐, tilskuds‐ og anlægsmæssigt. 

Vi agter at fortsætte med – i samarbejde med politikere og embedsmænd – at belyse den kommunale, 

økonomiske indsats på idrætsområdet på tværs af forvaltninger, samt at påvirke de politiske beslutninger 

på området. 

Det har SIKR’s bestyrelse bedrevet, været involveret i, i hovedtræk 
Der har i 2020 været afholdt seks bestyrelsesmøder og tre møder med Kultur og Fritidsafdelingen. 

Derudover har der været afholdt møder med politikere fra SIK‐udvalget. 

Endvidere har SIKR deltaget i en række møder vedrørende kunstgræsbaner og om organisation af Randers 

Idrætshaller. 

Også i 2020 er SIKR’s bestyrelse blevet hørt om anvendelse af breddeidrætsmidlerne. 

I forhold til de definerede indsatsområder i sidste års beretning er der sket følgende: 

a. Ved udgangen af 2020 havde SIKR 83 medlemsforeninger.  
Ved udgangen af 2019 var medlemstallet 85. 

b. SIKR har igen i 2020 haft fokus på at synliggøre kommunens økonomiske indsats på idrætsområdet. 

c. Også i 2020 har SIKR arbejdet på at ajourføre sin hjemmeside. Arbejdet fortsættes i 2021. 

d. Også i år må SIKR beklage, at det har været så som så med deltagelse i styregrupper for kommunale 
idrætsprojekter og med deltagelse i arbejdet med en langsigtet investeringsplan for kommunens 
idrætsfaciliteter.  

e. SIKR har, som det fremgår af ovenstående, haft kontakt til/dialog med fremtrædende politikere fra 
SIK‐udvalget (Sundheds‐, idræts‐ og kulturudvalget). 

 

Vi vil også i 2021: 

a. fortsat arbejde med medlemshvervning. 

b. deltage i eventuelle styregrupper for kommunale idrætsprojekter. 

c. deltage aktivt i udarbejdelsen af en langsigtet investeringsplan for kommunens idrætsfaciliteter 



 

  ‐ 2 ‐ 

d. fortsætte vores indsats med at synliggøre og fremme kommunens økonomiske indsats på det 

idrætslige område. 

e. deltage i en løbende dialog og ideudveksling med lokalpolitikerne samt synliggøre centrale, 

idrætslige problemfelter for disse. 

f. arbejde for at belyse idrætspolitikken i Randers Kommune op til det kommende kommunalvalg og i 

forbindelse hermed opfordre medlemsforeningerne til at bidrage til idrætsorganisationernes 

kommende kommuneundersøgelse. 

Det kommunale område 

Den kommunale budgetaftale for perioden 2021‐2024 
Der blev 17.9.2020 indgået budgetaftale for 2021‐2024 mellem Socialdemokratiet, SF, Det Konservative 

Folkeparti og Radikale Venstre ‐ under overskriften "Investeringer i fremtiden". 

Aftalen kan ses i sin helhed på www.randers.dk. 

I præsentationen på kommunens hjemmeside fremhæves bl.a. følgende: 

Ambitiøst idrætsprojekt i Dronningborg 

Dronningborgprojektet med plejehjem, daginstitution og ny hal i Dronningborg skal være rammerne for et 

stort og ambitiøst idrætsanlæg. Derfor har aftaleparterne nu også tildelt 3,1 mio. kr. i driftsmidler til 

Dronningborg Idrætscenter der skal være i samspil med den kommende daginstitution og nyt plejecenter. 

Der bliver samtidig deponeret 25 mio. kr. til byggeriet. Samlet set bliver Dronningborgcentret et 

anlægsprojekt på tæt på en kvart milliard kr. med 120 mio. kr. til et nyt plejecenter, 21 mio. kr. til en ny 

daginstitution og 79 mio. kr. til den nye idrætshal. 

Fra budgetaftalen selv kan endvidere fremhæves: 

Aftalepartierne er enige om at afsætte yderligere 3 mio. kr. i 2022 til anlægsprojekter på 

breddeidrætsområdet.  

Aftalepartierne er enige om at afsætte 0,2 mio. kr. årligt fra 2022 og frem til drift af kunststofbanen i 

Kristrup. 

Status på Randers Kommunes fritids‐ og idrætspolitik 
Der blev på SIK‐udvalgets møde den 9.12.2020 givet en status på den fritids‐ og idrætspolitik, som blev 

vedtaget af Randers Byråd den 8.10.2018. Status er ajourført på punktform i politikbeskrivelsen og er som 

følge deraf ikke særlig velegnet at videregive her. 

Den fulde statusbeskrivelse kan findes i bilag til SIK‐udvalgsmødet. 

Bevæg dig for livet 
SIKR havde på sit bestyrelsesmøde den 6.2.2020 besøg af Randers Kommunes projektleder på Bevæg dig 

for Livet, Jesper Jakobsen, med henblik på en status. Jesper Jakobsen kunne bl.a. berette om afholdelse af 

idrætsspecifikke netværksmøder og etablering af en styregruppe, som havde arbejdet med handleplaner, 

samt om aktiviteter for demensramte, idræt for udsatte borgere og etablering af "gå‐værter". 

Den lokale delmålsætning for Bevæg dig for Livet (https://www.randers.dk/borger/sundhed‐og‐

sygdom/bevaeg‐dig‐randers/bevaeg‐dig‐for‐livet/) inden 2023 er: 
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 2.250 borgere skal gå fra at være inaktive til aktive 

 3.000 borgere skal begynde at dyrke idræt eller anden form for motion 

 2.500 af de nye aktive/mere aktive skal blive medlemmer i fritidslivet 

 

SIKR bakker op om Bevæg dig for Livets målsætning både nationalt og lokalt og bemærker især mærke i 

sidstnævnte lokale målsætning, hvor vi læser "fritidslivet" som "foreningslivet". 

Breddeidrætsmidler 2020 
På et møde mellem Kultur‐ og fritidsforvaltningen og SIKR den 5.3.2020 blev forvaltningens forslag til 

fordeling af breddeidrætsmidlerne for 2020 gennemgået med baggrund i et stort materiale.  

Der var indkommet 34 ansøgninger på sammenlagt 6,804 mio. kroner. Der blev fordelt 1,253 mio. kroner. 

SIKR havde ikke indvendinger til forvaltningens forslag til fordeling af midlerne.  

Randers Talent og Elite (RTE) 
På SIK‐møde den 9.12.2020 blev der givet en status på Randers Talent og Elite (RTE). Status var ledsaget af 

bilag med Evaluering 2020 og Budget 2021. 

Der er i 2020 ansat en fysisk træner i samarbejde med RFC. Der er positive tilbagemeldinger på tiltaget. 

Evaluering 2020 viser en mindre, samlet fremgang, ifølge sagsbeskrivelsen på 4,5 procentpoint, hvor 

fremgangen hovedsagelig er sket for BMX, Motocross og Tennis. 

Budget 2021 er på 2,452 mio. kroner. 

Yderligere materiale kan findes i referatet fra SIK‐udvalgsmødet. 

Projektplan til brug ved projekter 
Kultur‐ og fritidsforvaltningen har udarbejdet en projektplan og en screeningsmodel til anvendelse ved 

bygge‐ og anlægsopgaver. Ideen med planen er at hjælpe foreningerne til at få de forskellige forvaltninger 

ind på rette tidspunkt i byggeprocessen. 

Planen er afprøvet med flere foreninger og med positive resultater. 

Da den også bliver anvendt i landdistriktsafdelingen er der lavet to udgaver. De findes begge på 

Foreningsportalen. 

https://www.randers.dk/borger/fritid‐og‐kultur/for‐foreninger/idraetsanlaeg‐ogparker/bygge‐og‐

anlaegsprojekter 

Anlægsprojekter – status 
Nedenstående er en sammenfatning af referat fra møde mellem SIKR og Kultur‐ og fritidsforvaltningen den 

10.9.2020 samt udførligt bilagsmateriale til SIK‐møde den 9.12.2020 vedrørende status på anlægsprojekter. 

1. Idrætscenter Vest er blevet indviet og anlægsprojektet afsluttet. Kommunen har bidraget med ca. 

12,5 mio. kroner. 

2. BMX bane ved Langvang blev efter næsten trekvart års forsinkelse indviet lørdag den 26.9.2020 med 

et klubmesterskab, idet det planlagte DM blev corona‐aflyst. Kommunen har investeret 1,620 mio. 

kroner. 
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3. Ombygning af fitness og cafeteria i Assentofthallerne er afsluttet. Samlet pris ca. 4 mio. kroner, 

hvoraf kommunen har bidraget med 1,760 mio. kroner. Resten er fundet lokalt. 

4. Bevillingen til E‐motion/klubhus på 600.000 kroner til SIF er efter lokalt ønske konverteret til nyt 

gulv i Assentofthallernes Hal A. 

5. Kristrup Boldklubs kunstgræsbane er meldt afsluttet. 

6. Kraftcenter Korshøj er i planlægningsfase efter byrådet har godkendt frigivelse af bevillingen på 5 

mio. kroner. Der udarbejdes ny lokalplan i løbet af 2021. 

7. Der er afsat 1,2 mio. kroner til faciliteter, der kan medvirke til at udvikle aktiviteter omkring 

idrætsarealet i Albæk. Projektet er i planlægningsfase. 

8. IF Alliancen er ved at lave byggeprogram til et nyt klubhus med omklædningsrum, der med licitation 

i april 2021 også forventes at blive opført i 2021.  

En udvidelse af fodboldarealet er næsten færdig. Der er her anvendt ca. 350.000 kommunale 

kroner. 

9. Råsted omklædningsbygning er renoveret og indvies foråret 2021 sammen med en kommende 

overdækket terrasse, som Krolf foreningen vil opføre, 

10. Tilbygning til Langvang Atletik‐ og multihal, der skal rumme brydning, boksning, taekwondo samt 

pool og styrketræning, er i skrivende stund ved at være færdig. Kommunen har bidraget med 1, 5 

mio. kroner, mens lokale kræfter har fundet 10,5 mio. kroner. 

11. Ny Dronningborghal samt Randers Idrætshallers Hal 4 (som nu er Hal 1) behandles separat 

andetsteds. 

Kommunal corona‐hjælpepakke 
På byrådsmødet den 15.6.2020 besluttede Randers Byråd i sagen om Konsekvenser for kultur‐ og 

fritidslivet, som følge af Corona‐krisen, at etablere en hjælpepakke på kultur‐ og fritidsområdet indenfor 

den afsatte budgetramme. 

Hjælpepakken kan søges af foreninger, kulturaktører mv. på kultur‐ og fritidsområdet, der er truet på deres 

økonomiske eksistens, efter de foreslåede kriterier, i notat Initiativer på kultur‐ og fritidsområdet som følge 

af Corona‐krisen. 

Der er afsat 3 mio. kr. til denne hjælpepakke. 

Kriterierne er som følger: 

 At midlerne anvendes til de foreninger, kulturaktører mv., der er hårdest ramt. 

 At der ansøges på baggrund af regnskab for 2020 og regnskaber for 2016‐2019 samt budget for 

2021, med beskrivelse af forventede udfordringer, i forhold til den økonomiske eksistens. 

 At ansøger dokumenterer, at man har søgt alle relevante statslige hjælpepuljer og andre 

puljer/hjælpepakker. 

 At ansøger beskriver hvad der er gjort for at begrænse udgifter, herunder at der fx ikke er anskaffet 

dyre enkeltinvesteringer. Endvidere beskrivelses evt. manglende indtægter fx i forbindelse med 

aflyste arrangementer ol. 

 At 75% af nettooverskuddet de seneste år først skal anvendes, medmindre der er særlige 

omstændigheder, som tidligere underskud eller helt nødvendige investeringer. Endvidere vil 

egenkapitalens størrelse blive lagt til grund for en vurdering. 

 At en 1/3 af de tildelte midler kan ydes som lån, der typisk skal tilbagebetales inden for 5 år, 

afhængig af beløbets størrelse. 

Kilde: Referat fra SIK‐udvalgsmøde den 9.12 2020, punkt 120. 
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Idrætsfaciliteter 

Randers Idrætshaller 
Efter politisk ønske om en ny struktur i Randers idrætshaller, herunder også ønske om en ændret 

bestyrelsessammensætning i retning af en mere professionel bestyrelse, er der i årets løb udarbejdet og 

vedtaget nye vedtægter for Randers Idrætshaller. Under processen var det et ufravigeligt krav fra 

repræsentantskabet, at idrætsforeningerne (stadig) udpeger et flertal i bestyrelsen. Bestyrelsesformanden 

er dog politisk udpeget. 

SIKR er opmærksom på, med den nye bestyrelsessammensætning i Randers Idrætshaller, at der kan opstå 

situationer med habilitet i bestyrelsens fortsatte arbejde omkring grænsefladerne til Water & Wellness, 

Underværket og C. la Cours Skole. 

Den nye Arena Randers, som ikke længere hedder Hal 4, er færdig og var så småt taget i brug, selvom den 

ikke er officielt indviet. Corona‐restriktioner har imidlertid lukket hallerne. 

Repræsentantskabet bemyndigede Randers Idrætshaller til at indgå i arbejdet med en ny idrætsfacilitet i 

Dronningborg.     

Af formandens beretning på repræsentantskabsmødet den 20.10.2020 fremgik følgende: 

Randers Idrætshaller skal være en aktiv part i Bevæg dig for Livet... og målet om flere aktive.  

SIKR vil som foreningsidrættens paraplyorganisation holde øje med, om Randers Idrætshaller bevæger sig 

ud over institutionens formål og ind i en konkurrencesituation med foreningerne, men SIKR vil hilse 

understøttende foranstaltningerne for foreningerne velkomne.   

Water & Wellness (W&W) 
Leisure Danmark ApS har fået nye ejere, Sportsmanagement Holding. De reelle ejere er, ifølge Virk.dk, 

Søren Møller, der også er bestyrelsesformand, Jakob Sander og Lars Sten Pedersen. Der er gennemført 

refinansiering maj 2020. 

Randers Leisure Center A/S, der driver W&W, ejes af Leisure Danmark ApS. Selskabet havde i 2019 et 

overskud på 1,975 mio. kroner. 

Randers Leisure Ejendomsselskab A/S, der ejer W&W, og som ejes af Leisure Danmark, havde i 2019 et 

underskud på 14,763 mio. kroner. Også dette selskab er refinansieret i maj 2020. 

Overordnet kan det siges, at SIKR’s tidligere betænkeligheder vedrørende fortsat drift ikke længere er til 

stede. 

Aftalerne med Randers Kommune forbliver uændrede. 

Nørrevangsskolens svømmehal 
SIKR har med rædsel set, at Nørrevangsskolens svømmehal forfalder, mens en voldgiftssag mellem 

kommunen og entreprenøren fortsat kører. Der blev tilbage i sommeren 2019 konstateret skader på 

tagkonstruktionen, hvilket førte til en strid om, hvem der bar ansvaret: Kommunen eller entreprenøren. 

Følgelig blev der besluttet en voldgiftssag, som betyder, at mens den står på, må der ikke ændres ved 

bygningen. Tagkonstruktionen er understøttet overalt indvendigt, og svømmehallen er ikke i drift. Nu har 
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det stået på i snart to år, så derfor frygter SIKR, at det kan være tvivlsomtm om hallen kommer til at kunne 

benyttes fremover. 

Kunstgræsbaner 
SIKR deltog fra slutningen af 2019 sammen med de klubber, der har været involveret i anlæggelse af 

kunstgræsbaner i kommunen, i et arbejdet med at få standardiseret disse klubbers 

kunstgræsbanedriftsaftaler med kommunen. 

Arbejdet er færdiggjort i 2020 – vist nok med både kommunal og klubmæssig tilfredshed. 

Det lykkedes at standardisere og samtidig have særafsnit for de enkelte anlæg med i aftalerne, der sikrer 

baneejerne et beløb til drift af banen og et beløb, der løbende skal hensættes til udskiftning af 

græstæpperne. 

I Randers Kommune er der kunstgræsbaner på seks lokationer, i Hornbæk (fondsejet), i Helsted 

(kommunalt ejet), to baner på Viborgvej (fondsejet og kommunalt ejet), i Dronningborg 

(kunstgræsforeningsejet), I Kristrup (fondsejet) og halvanden bane på Ulvehøj i Vorup (fondsejet). 

Priser og hædring 

Kåring af Årets Idrætsleder 
Årets idrætsleder Morten V. Hansen, Randers Cimbria Basketball. Det blev festligholdt i beskeden skala 

med overrækkelse i hjemmet den 15.5.2020. 

Sportsfest 2020 og idrætspriser 
Sportsfest 2020 er udsat på grund af corona‐restriktioner. 

SIKR har tradition for at uddele fire priser i forbindelse med sportsfestarrangementerne. 

SIKR’s bestyrelse har valgt at sådan skal det også være for 2020. Udvælgelsesprocessen er allerede 

gennemført på baggrund af modtagne indstillinger. 

Samarbejdet med Kultur og Fritidsafdelingen  
SIKR’s kontakt til det kommunale system er primært holdt gennem regelmæssige møder mellem SIKR og 

Kultur‐ og fritidsafdelingen. SIKR skal takke for samarbejdet, som foregår i en god og positiv stemning.  

Vi vil desuden sikre os, at vi i den fælles dialog med afdelingen får behandlet alle væsentlige 

problemstillinger på idrætsområdet. 

Vi vil fortsætte arbejdet med den direkte kontakt til politikerne i SIK‐udvalget, idet vi erkender, at der skal 

holdes en fin balancegang, for politikerne er jo "forvaltningens arbejdsgiver". 
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Den kommunale økonomiske indsats i 2020 på idrætsområdet: 
Tallene (kilde: Kultur og Fritidsafdelingen) ser således ud pr. 9.2.2021: 

 

 

 

Faciliteter, drift
61.200.000

70%

Anlæg
19.300.000

22%

Aktivitetstilskud
6.900.000

8%

Kommunal økonomi 2020 ‐ idrætsområdet ‐ 87,4 mio. kr.

Kursustilskud
700.000
10%

Frie tilskudsmidler
100.000

2%

Medlemstilskud
2.700.000

39%Breddeidrætsmidler
1.400.000

20%

Samvirker
200.000

3%

Team DK‐aftale 
ekskl. undervisning

1.800.000
26%

Aktivitetstilskud 2020 ‐ 6,9 mio. kr.
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I 2016 blev der anvendt ca. 10.,7 mio. kr. (6 haller og 5 svømmehaller á 700.000 plus 30 gymnastiksale á 

100.000) på skolefaciliteter til idræt. 

SIKR har ikke indhentet tal for efterfølgende år, idet vi antager, at omkostningen er af samme størrelse. 

Driftsomkostningen afholdes af kommunens skoleafdeling. 

 

Alt andet end Breddeidrætsfaciliteter er kommunale sær‐/tillægsbevillinger.   

Parker
4.200.000

7%
Idrætsanlæg
11.500.000

19%

Kommunale haller
1.800.000

3%

Selvejende haller
20.800.000

34%

Lokaletilskud
9.700.000

16%

Water & Wellness
13.200.000

21%

Faciliteter, drift 2020 ‐ 61,2 mio. kr.

Breddeidrætsfaciliteter
800.000

4%

Hal 4
2.600.000

13%

Hensættelse til 
kunstgræsbaner

600.000
3%

Nyt klubhus og nye 
omklædningsrum i 
Stevnstrup (igangv.)

100.000
0%Tilbygning på Langvang (igangværende)

1.900.000
10%

Renovering af 
kommunale 

omklædningsrum 
(igangv.)
1.000.000

5%

Færdiggørelse af 
idrætsprojekter

600.000
3%

Energioptimering LED 
lys i selvejende haller

1.300.000
7%

Kunstgræsbane i Kristrup
1.500.000

8%
Lysanlæg på Randers Stadion

200.000
1%

Hornbæk Idrætsfaciliteter
8.300.000

43%

Mindre idrætsprojekter
100.000

1%

BMX bane Langvang 
(igangværende)

300.000
2%

Anlæg 2020
‐ 19,3 mio. kr.
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Den kommunale, økonomiske  

indsats i 2020 på idrætsområdet sammenlignet med 2018 og 2019 
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Det kan som en delvis specifikation oplyses, at de største modtagere i 2020 under Selvejende haller var: 

Randers Idrætshaller 8,9 mio. kr., Assentofthallerne 1,9 mio. kr., Randers Badmintonhaller 1,7 mio. kr., 

Langåhallen 1,6 mio. kr. og RGF 1,6 mio. kr., inkl. skoletilskud. Tilskudsmodellen er en udvidelse af 

Folkeoplysningslovens regler for lokaletilskud, og der ydes institutionerne tilskud direkte efter en model, 

som omfatter Tilskud til ydelser på lån, Fast tilskud, Skoletilskud, Arealtilskud, Time(udlejnings)tilskud.  
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Bemærk, at posten Andet dækker projekter, som er afholdt før 2020. Her kan vedr. 2018 nævnes, at der 
blev anvendt 4,3 mio. kr. på ombygning af Vorup Skoles idrætshal og 3,3 mio. kr. på Langaa IK’s nye 
omklædningsbygning/klubhus.  
 

Der blev anvendt flere ressourcer på idrætten i Randers i 2020 
Ser man på de samlede kommunale udgifter til idrætsområdet i 2020 i forhold til 2019, kan der konstateres 

en stigning på 6,0 mio. kr. – altså til 2018‐niveau. 

Bag dette tal gemmer sig blandt andet en stigning i anlægsudgifter på 4,5 mio. kr. 

SIKR vil stadig arbejde for at sikre, at udgifter til aktiviteter og drift øges fremover, så Randers placerer sig i 

den øverste halvdel af de midtjyske storkommuner. 

En sådan placering vil kræve en yderligere kommunal, økonomisk indsats på ca. 125 kr. indbygger pr. år, 

anslået til godt 12,0 mio. kr. i alt pr. år. 
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SIKR vil desuden fortsat arbejde for, at den længe efterspurgte langsigtede investeringsplan med 

udgangspunkt i en analyse af de lokale behov og en vurdering af den nuværende facilitetsmasse fastlægges.  

Planen skal have hovedvægten på breddeidrætsfaciliteter. 

Byrådet har lagt vægt på, at idrættens organisationer repræsenteret ved SIKR inddrages i udmøntningen af 

bevillingerne til breddeidrætten.  

SIKR deltager meget gerne i disse drøftelser. 

SIKR’s Idrætsfond  
I 2020 er der fortsat arbejdet med nedlæggelse af fonden. 

Fonden skal i stedet erstattes af en støtteforening med det samme formål, men med bedre 

støttemuligheder. 

Dette har dog vist sig at give større udfordringer end forventet grundet Civilstyrelsens noget snævre 

fortolkninger af reglerne omkring ophævelse af fonde. 

Vi har været i dialog med Civilstyrelsen, som vi stadig venter svar fra.  

Fonden har i 2020 modtaget én ansøgning, men der er ikke ydet tilskud, idet der ikke var belæg i henhold til 

reglerne om udlodning fra Fonde. 

Indsatsområder 
Vi vil i 2021: 

 Til stadighed være i god og positiv dialog med Kultur‐ og fritidsafdelingen. 

 Udbygge og evt. formalisere kontakterne til det politiske system, dvs. medlemmerne af SIK‐
udvalget. 

 Følge igangværende og planlagte projekter nøje og fortsat medvirke til, at tingene altid foregår 
lødigt og i åbenhed. 

 Øge samvirkets indflydelse. 

 Arbejde for at belyse idrætspolitikken i Randers Kommune op til det kommende kommunalvalg og i 
forbindelse hermed opfordre medlemsforeningerne til at bidrage til idrætsorganisationernes 
kommende kommuneundersøgelse. 

 

Til slut vil vi takke for et godt og konstruktivt samarbejde med medlemsforeningerne og med Randers 

Kommune, herunder ikke mindst Kultur‐ og fritidsafdelingen, med hvem vi løbende har en særdeles fin 

dialog og fine møder. 

 

SIKR´s bestyrelse 


